

## ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

### Կնքված պայմանագրում կատարված փոփոխությունների մասին

ՀՀ Պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ՀՀ ք. Երևան Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար **իրային միջոցների** ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված **ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-7/14** ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում **2018 թվականի ապրիլի 18-ին** կնքված **N ԳՀԱՊՁԲ-7/14-1** պայմանագրում (այսուհետև՝ Պայմանագիր **2018 թվականի հունիսի 15-ին** կատարված փոփոխության վերաբերյալ համառոտ տեղեկատվությունը և կատարված փոփոխությունը պարունակող՝ երկկողմ հաստատված փաստաթղթի պատճենը:

**Փոփոխության առաջացման պատճառ՝** Համապատասխան ֆինանսական միջոցների նախատեսումը:

**Փոփոխության նկարագրություն՝** Նկատի ունենալով, որ հատկացվել են համապատասխան ֆինանսական միջոցներ՝ կնքվել է համաձայնագիր նախատեսված ֆինանսական միջոցների չափով **իրային միջոցների** ձեռքբերման պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելու վերաբերյալ:

Համաձայնագրի ընդհանուր գինը կազմում է **5 945 300 (հինգ միլիոն ինը հարյուր քառասունհինգ հազար երեք հարյուր) ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն**, որը ներառում է Համաձայնագրի կատարումն ապահովելու նպատակով կատարվելիք բոլոր վճարները (ծախսերը), այդ թվում՝ նաև հարկերը, տուրքերը և ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված այլ վճարները: Համաձայնագրով նախատեսված գնման և վճարման ժամանակացույցերը նախատեսվում են N 1 և N 2 Հավելվածների տեսքով:

**Փոփոխության հիմնավորում՝** Սույն փոփոխությունը կատարվում է հիմք ընդունելով Պայմանագրի **8.13** կետը: Ֆինանսական միջոցները նախատեսվել են **2018թ.-ի պետական բյուջեով հաստատված պետության կարիքների համար գնումների պլանում 15.05.18թ. ծանուցում N29-ՊՆ փոփոխությունների և/կամ լրացումների մեջ:**

Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող՝ ՀՀ ՊՆ ՆՏԱ դեպարտամենտի ԳՓՁ վարչության բաժնի գլխավոր մասնագետ **S. Աբրահամյանին:**

Հեռախոս՝ 010-29-44-18

Էլ.փոստ՝ **t.abrahamyan@mil.am:**

Պատվիրատու՝ ՀՀ պաշտպանության նախարարություն:

**ԳՆՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ**

Հ/հ	Գնման ենթակա ապրանքի անվանումը	Չ/մ	Ընդհանուր քանակը	Միավորի գինը (ՀՀ դրամ)	Ընդհանուր գինը (ՀՀ դրամ)	Ապրանքների մատակարարումը 2018թ. ըստ ամիսների, ընդ որում՝		
						հունիս	հուլիս	
1	Աստղեր ոսկեգույն 13 մմ	հատ	60 000	16,8	1 008 000	40 000	20 000	
2	Գլխարկանշան մեծ ոսկեգույն	հատ	4 000	153	612 000	4 000		
3	Գլխարկանշան էմբլեմա ոսկեգույն	հատ	4 000	168	672 000	4 000		
4	Գլխարկանշան փոքր ոսկեգույն.սպայակ.	հատ	1 000	120	120 000	1 000		
5	Գլխարկանշան փոքր պաշտպանական գույնի սպայակ.	հատ	20 020	105	2 102 100	10 000	10 020	
6	Էմբլեմա ՌՈ	հատ	380	262	99 560	380		
7	Էմբլեմա ՌՈ փոքր	հատ	2 000	193	386 000	1 000	1 000	
8	Սերժանտական ուսադիրների անկյունակներ ոսկեգույն	գ-գ	4 000	91,5	366 000	4 000		
9	Կոճակ ոսկեգույն 14 մմ	հատ	26 960	21,5	579 640	16 000	10 960	
	Ընդամենը		<b>5 945 300 (հինգ միլիոն ինը հարյուր քառասունհինգ հազար երեք հարյուր) ՀՀ դրամ</b>					

**Ծանոթություն՝** Մատակարարվող բոլոր ապրանքատեսակները պետք է լինեն նոր, չօգտագործված վիճակում և պետք է մատակարարվեն ՀՀ ՊՆ կենտրոնական իրային բազա՝ ք. Երևան, Արցախի 61, մատակարար կազմակերպության տրանսպորտով:

**ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ**

ՀՀ դրամ

Հ/հ	Գնման ենթակա ապրանքի անվանումը	CPV	Նախատեսվում է ֆինանսավորել 2018թ. ըստ ամիսների, բայց ոչ ուշ քան 10.12.2018թ., ընդ որում՝						
			հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր
1	Աստղեր ոսկեգույն 13 մմ	35811200/302/10/2	672 000	1 008 000	1 008 000	1 008 000	1 008 000	1 008 000	1 008 000
2	Գլխարկանշան մեծ ոսկեգույն	35811210/308/10/2	612 000	612 000	612 000	612 000	612 000	612 000	612 000
3	Գլխարկանշան էմբլեմա ոսկեգույն	35811210/305/10/2	672 000	672 000	672 000	672 000	672 000	672 000	672 000
4	Գլխարկանշան փոքր ոսկեգույն.սպայակ.	35811210/306/10/2	120 000	120 000	120 000	120 000	120 000	120 000	120 000
5	Գլխարկանշան փոքր պաշտպանական գույնի սպայակ.	35811210/304/10/2	1 050 000	2 102 100	2 102 100	2 102 100	2 102 100	2 102 100	2 102 100
6	Էմբլեմա ՌՈ	39561133/324/10/2	99 560	99 560	99 560	99 560	99 560	99 560	99 560
7	Էմբլեմա ՌՈ փոքր	39561133/322/10/2	193 000	386 000	386 000	386 000	386 000	386 000	386 000
8	Սերժանտական ուսադիրների անկյունակներ ոսկեգույն	39561133/325/10/2	366 000	366 000	366 000	366 000	366 000	366 000	366 000
9	Կոճակ ոսկեգույն 14 մմ	18451100/303/10/2	344 000	579 640	579 640	579 640	579 640	579 640	579 640

\* Վճարման ենթակա գումարը ներկայացված է աճողական կարգով